[image: image1.jpg]€d

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
12.09.2013 г.
дер. Верхние Осельки                                                                         № 29

     «Об определении границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной  продукции»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение  органами местного самоуправления  границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение», Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить прилагаемый перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и мест массового скопления, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).

2.Утвердить прилагаемый Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2).

3.Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 3).

4. Отменить решение №32 от 29.07.2010 г. «Об утверждении перечня мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также состава прилегающих к ним территорий».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесколовские вести», разместить на официальном сайте МО «Лесколовское сельское поселение» в сети Интернет.

6. Администрации МО направить копии настоящего решения «Об  определении границ прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и утвержденные схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении 1  в Департамент государственного лицензирования Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.

7.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку, общественной безопасности, гласности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального образования                                 А. Л. Михеев

                                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                   к  решению  Совета депутатов МО

                                                                                              «Лесколовское сельское поселение»

                                                                                    от «12» сентября 2013г. № 29
Порядок

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – «Порядок»), разработан в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

2. Настоящий  Порядок разработан для следующих организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

а) детские, образовательные, медицинские организации и объекты спорта;

б) вокзалы, аэропорты;

в) объекты военного назначения;

г) оптовые и розничные рынки, иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определенные органами государственной власти субъектов РФ.

3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности: дошкольное и начальное общее образование (код 80.1, кроме кода 80.10.30);

б) «образовательные организации» - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

в) «медицинские организации» - организации, определенные в соответствии с Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», за исключением аптечных организаций, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие медицинскую деятельность и имеющие лицензию на осуществление медицинской деятельности;

г) «объекты спорта» - объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения.

д) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;

е) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 50 метров.

Минимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 50 метров.

Минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 50 метров.

Минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 50 метров.

Минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Ленинградской области, до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 50 метров.

7. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до границ прилегающих территорий определяется с использованием карты или плана населенного пункта по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, то есть с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей.

                                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                               к  решению совета депутатов МО

                                                                                                           «Лесколовское сельское поселение»

                                                                                                                 от «12 » сентября 2013 № 29
Перечень

детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и мест массового скопления, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

  1.МКУ «Лесколовский Дом Культуры»   дер. Лесколово ул.Красноборская д.4   54-640

2.МУЗ «Токсовская районная больница»
Лесколовская амбулатория           дер.Лесколово ул.Красноборская д.9 а   54-400

          Амбулатория «Пери»                  пос. Осельки д. 108                                51-733

 3.МОУ «Средняя общеобразовательная школа

         «Лесколовский центр образования» дер.Лесколово ул.Красноборская д.6  54-167

     -детский сад-дошкольное отделение 1 дер. Лесколово ул.Красноборская д.8 54-174

    -детский сад -дошкольное отделение 2 дер. Лесколово л. Красноборска яд.8а 54-589

   -отделение дополнительного образования детей дер. Лесколово ул. Красноборская

                                                                                      Д.4 стр.4 54-346

 4.МОУ «Осельковская ООШ»          пос. Осельки ул. Ленинградская д. 1а   51-735

5. Площадь перед ДК